
Číslo smlouvy objednatele: 312/2021-SML                                 Číslo smlouvy zhotovitele: 210110 

DOHODA O VZÁJEMNÉM VYPOŘÁDÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN V NÁVAZNOSTI 
NA NEZVEŘEJNĚNÍ DODATKU Č. 1 SMLOUVY O DÍLO V REGISTRU SMLUV

uzavřená podle § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany

Povodí Moravy, s.p. 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565
Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
Statutární zástupce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, generální ředitel 
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
    
dále jen „objednatel“

a

„Sdružení Měření na Dyji“ (Colsys s. r. o. a Enviroinvest s. r. o.)

Colsys s. r. o.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložce 902
Sídlo:               Buštěhradská 109, 272 03 Kladno
Statutární zástupce:   xxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel společnosti
IČO:   14799634
DIČ:                CZ14799634
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

a

Enviroinvest s. r. o.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložce 163131
Sídlo:               Business centrum Klamovka, Plzeňská 155/113, 150 00 Praha 5
Statutární zástupce:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel společnosti
IČO:   29052980
DIČ:                CZ29052980
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

dále jen „zhotovitel“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vzájemném vypořádání smluvních stran v 
návaznosti na nezveřejnění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo v registru smluv (dále jen „Dohoda“) 
následujícího obsahu: 

I.
Účel dohody

Účelem Dohody je vypořádat závazkový vztah mezi smluvními stranami, který vznikl v souvislosti se 
Smlouvou o dílo ze dne 23. 2. 2021 pod číslem smlouvy objednatele 312/2021-SML, číslo zhotovitele 
210110 (dále jen „Předmětná smlouva“), ve znění Dodatku č. 1 k Předmětné smlouvě ze dne 14.4.2021 
(dále jen „Dodatek č. 1“).



Na základě Předmětné smlouvy, ve znění jejího Dodatku č. 1, došlo k řádnému plnění jejího předmětu 
ve smluveném rozsahu, tj. zhotovitel pro objednatele provedl sjednané dílo, za což objednatel zhotoviteli 
zaplatil sjednanou cenu plnění v souladu s Předmětnou smlouvou ve znění Dodatku č. 1.

Následnou kontrolou Předmětné smlouvy bylo objednatelem zjištěno, že dle platné právní úpravy 
obsažené v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
nebyl Dodatek č. 1 zveřejněn prostřednictvím registru smluv. Touto Dohodou smluvní strany mezi sebou 
vypořádávají takto vzniklý právní stav. 
 

II.
Předmět dohody

Smluvní strany činí nesporným, že mezi nimi byla uzavřena Předmětná smlouva vč. Dodatku č. 1, na 
základě které obě strany v dobré víře plnily sjednaný závazek, tedy zhotovitel pro objednatele zhotovil 
sjednané dílo, za což objednatel zhotoviteli zaplatil sjednanou cenu dle Předmětné smlouvy ve znění 
Dodatku č. 1. 

III.
Vzájemná práva a povinnosti 

Smluvní strany s ohledem na řádně provedené vzájemné plnění, které si poskytly v dobré víře, že plní 
na základě platného a účinného smluvního závazku, touto Dohodou vzájemně vypořádávají své nároky 
v důsledku „od počátku“ zrušeného Dodatku č. 1 (viz § 7 odst. 1 zákona). 

Smluvní strany vyjadřují svoji vůli být nadále vázány Předmětnou smlouvou ve znění Dodatku č. 1 a od 
účinnosti této Dohody se podrobují veškerým ustanovením Dodatku č. 1, přičemž Dodatek č. 1 bude 
zveřejněn v registru smluv společně s touto Dohodou jako její příloha.  

IV.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude zveřejněna v souladu se zákonem. 

Tato Dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
Dohoda je uzavřena písemně v listinné podobě, a to ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 
objednatel a jedno zhotovitel. 

Přílohy: Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo

V Brně dne: 10. 11. 2022 V ………… dne 

………………………………... …………………………………...
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
generální ředitel Povodí Moravy, s.p. 

V ……….. dne

               
                                                                                         …………………………………….



Doplnění měření na řece Dyji v úseku Krhovice - Nové Mlýny
Registrační číslo projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_147/0013711

Číslo smlouvy objednatele: 312/2021-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 210110

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními 

stranami:

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): XXXXXXXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXXX

2. Zhotovitel:
„Sdružení Měření na Dyji “ (Colsys s.r.o. a Enviroinvest s.r.o.)
Colsys s.r.o.
Sídlo: Buštěhradská 109, 272 03 KLadno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C,

vložce 902
Zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXX, jednatel společnosti
IČO: 147 99 634 
DIČ: CZ147 99 634
Tel: XXXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXXX

EnviroINVEST s. r. o. 
Sídlo: Bussines centrum Klamovka, Plzeňská 155/113, 150 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C,

vložce 163131
Zastoupený: XXXXXXXXXXXXXX, jednatel společnosti
IČO: 29052980
DIČ: CZ29052980
Tel: XXXXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXXXXXX

Adresa pro zasílání: Colsys s.r.o., Buštěhradská 109, 272 03 Kladno

Reprezentant „Sdružení Měření na Dyji“: XXXXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby):  XXXXXXXXXXX
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



Doplnění měření na řece Dyji v úseku Krhovice - Nové Mlýny
Registrační číslo projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_147/0013711

Strana 2 (celkem 2)

I. Předmět dodatku
1. Dne 23. 2. 2021 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo č. 

objednatele 312/2021-SML, č. zhotovitele 210110, jejímž předmětem je provedení díla „Doplnění 
měření na řece Dyji v úseku Krhovice - Nové Mlýny“ (dále jen „Smlouva o dílo“).

2. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změnách Smlouvy o dílo, které je věcně popsány ve 
změnovém listu akce, jenž je přílohou tohoto dodatku. 

3. Změny Smlouvy o dílo, provedené na základě tohoto dodatku, jež jsou věcně popsány ve 
změnovém listu akce, jenž je přílohou tohoto dodatku, mají vliv na celkovou cenu díla ve smyslu 
čl. IV. Smlouvy o dílo, která bude snížena z původních 4.128.695,- Kč bez DPH o 254.821,91 Kč 
na novou celkovou cenu díla ve výši 3.873.873,09 Kč bez DPH.

II. Změna Smlouvy o dílo
1. Článek IV. odst. 1 Smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 

        Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 
Celková cena díla bez DPH: Kč  3 873 873,09 Kč

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí Smlouvy o dílo.
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

4. Druhá smluvní strana je dále srozuměna s tím, že Povodí Moravy, s.p., je současně povinen 
zveřejnit obraz tohoto dodatku a dalších dokumentů od tohoto dodatku odvozených včetně metadat 
požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění tohoto 
dodatku a metadat v registru smluv zajistí Povodí Moravy, s.p. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany informovány.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

- Změnový list akce

V Brně dne: 14. 4. 2021 V ……..   dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p.

MVDr. Václav Gargulák
                 generální ředitel



Doplnění měření na řece Dyji v úseku Krhovice - Nové Mlýny
Registrační číslo projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_147/0013711

ZMĚNOVÝ LIST AKCE
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: Doplnění měření na řece Dyji v úseku Krhovice - Nové Mlýny

Místo stavby: Krhovice, Oleksovičky

 
Zhotovitel:                      „Sdružení Měření na Dyji “ (Colsys s.r.o. a Enviroinvest s.r.o.)

Autorský dozor: Zajištěno zaměstnanci Povodí Moravy, s. p.

Technický dozor stavebníka: - není externí technický dozor -

2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Měřící stanice ultrazvukový průtokoměr Krhovice – kanál
Méněpráce:

 Montáž rozvodnice oceloplechová nebo plastová běžná do 20 kg – bude využit jen jeden kus 
rozvaděče

 Kabel CYKY 3x1,5 – napájecí kabely nebudou využity. Zařízení bude napájeno ze solárního panelu
 Chránička nerez f 40 mm – využito jen 5m trubky
 Kabel CYKY - připojení el.energie - nebude připojení k el. energii
 Vybavení rozvaděče – připojení – nebude připojení k el. energii
 zemní práce – nebude připojení k el. energii
 Geodetické zaměření – Není nutné, instalace proběhne pouze u limnigrafické stanice
 Realizační dokumentace – po dohodě s investorem byla dostačující dokumentace v zadávací 

dokumentace
Vícepráce:

 Záložní akumulátor, 12V/24Ah – technologie napájena ze solárního panelu
 Konvertor 12/24V– technologie napájena ze solárního panelu
 Solární panel 12V/ 20W– technologie napájena ze solárního panelu
 Montážní konzole pro uchycení solár. panelu – technologie napájena ze solárního panelu
 Regulátor dobíjení akumulátoru ze solárního panelu– technologie napájena ze solárního panelu

Měřící stanice Oleksovičky – DMN – změna rozsahu prací
Méněpráce:

 Kabel CYKY 3x1,5 – napájecí kabely nebudou využity. Zařízení bude napájeno ze solárního panelu
 Chránička nerez f 40 mm – nebude realizováno – uchycení na mostě
 betonový základ včetně výkopových pracích – nebude realizováno, bude uchycení na mostě
 Přípojný kabel – bude využito menší množství kabelu z důvodu změny umístění sloupu
 Geodetické zaměření – Není nutné, instalace proběhne pouze u limnigrafické stanice
 Realizační dokumentace – po dohodě s investorem byla dostačující dokumentace v zadávací 

dokumentace
Vícepráce:

 Sloupek pro montáž solár. panelu se zábranou proti vandalům – nový atypický sloup včetně kotvení 
do mostní konstrukce



Doplnění měření na řece Dyji v úseku Krhovice - Nové Mlýny
Registrační číslo projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_147/0013711

Měřící stanice Krhovice – DMN

Méněpráce: 
 skříň přípojková plastová pro průběžné připojení 3 x 160 A – nebude využito
 Zához z lomového kamene neupraveného záhozového s proštěrkováním z terénu, hmotnosti 

jednotlivých kamenů do 200 kg    - na základě domluvy nebude zához potřeba a využije se 
stávající materiál v terénu

Vícepráce:
 EXTRUNET – výstražná fólie z polyethylenu šíře 33cm – bude využito více metru výstražné folie 

na základě nově naměřených hodnot při obhlídce lokality.
 Kontrolní a revizní šachta z PP 40 x 40 cm – na základě obhlídky lokality bylo s investorem 

domluveno, že pro lepší kontrolu a manipulaci budou využity kontrolní šachty
 Kontrolní a revizní šachta z PP 30 x 30 cm– na základě obhlídky lokality bylo s investorem 

domluveno, že pro lepší kontrolu a manipulaci budou využity kontrolní šachty
 Rám a poklop na šachtu 30 x 30 cm – na základě obhlídky lokality bylo s investorem domluveno, 

že pro lepší kontrolu a manipulaci budou využity kontrolní šachty
 Rám a poklop na šachtu 40 x 40 cm  – na základě obhlídky lokality bylo s investorem domluveno, 

že pro lepší kontrolu a manipulaci budou využity kontrolní šachty
 Na základě skutečně provedených prací bylo změno množství potřebných zemních prací
 Na základě skutečně provedených prací bylo změno množství svislých a kompletních konstrukcí – 

jedná se především o množství bednění 
 Na základě skutečně provedených prací bylo změno množství trubky a obetonování. 

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Změna celkové ceny. Technologie v profilu závlahový kanál bude napájena ze solárního napájení z 
důvodu složitého pevného přívodu el. energie k místu, dále v profilu Oleksovičky bude změna umístění 
technologie – umístěno na zábradlí místa sloup. Dále změny množství materiálu a způsobu práce 
z důvodu ztížených podmínek v době realizace – nepřepokládaný průsak vtokovými stavidly na vtoku 
do náhonu v Krhovicích.  

Jedná se o změnu závazku de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

4. Vyjádření autorského dozoru:1

Zajištěno zaměstnanci Povodí Moravy, s. p. xxxxxxxxxxxxxxx – souhlasím z výše uvedenými změnami. 

 
5. Vyjádření technického dozoru stavebníka 

Není ustanoven externí technický dozor stavebníka. 
xxxxxxxxxxxxxxxxx – souhlasím z výše uvedenými změnami.

1 Je-li AD ustanoven


